

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem niniejszej uchwały jest udzielenie pełnomocnictwa Pani Dorocie Komendzińskiej Dyrektorowi Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. E. Zawackiej w Toruniu.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Zgodnie z art. 56 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2018 r. poz. 913 i 1000) „1. Kierownicy wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych niemających osobowości prawnej działają jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez zarząd województwa. 2. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa wymagana jest zgoda, w formie uchwały zarządu województwa.”.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

Dyrektor Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. E. Zawackiej w Toruniu Pani Dorota Komendzińska poinformowała Departament Edukacji i Kształcenia Ustawicznego o planowanym udziale w realizacji projektu partnerskiego finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego i Budżetu Państwa.

Celem konkursu jest wdrożenie w każdym województwie dwóch szkół ćwiczeń zgodnie z opracowanym modelem "Model szkoły ćwiczeń". Szkoła ćwiczeń powinna stać się szkołą, która rozwija kompetencje własnych nauczycieli, nauczycieli ze szkół, które chcą skorzystać z jej oferty jako instytucji wspomagania oraz rozwijać kompetencje studentów przygotowujących się do zawodu nauczyciela. W szkole pełniącej funkcję szkoły ćwiczeń będzie udzielane nauczycielom wsparcie w zakresie prowadzenia skutecznych metod pracy, rozwijających kompetencje kluczowe uczniów. Nauczyciele poprzez obserwację uczestniczącą zapoznają się z innowacyjnymi metodami pracy dydaktycznej i wychowawczej. Szkoła ćwiczeń powinna przygotowywać studentów do prowadzenia skutecznych działań umożliwiających rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów. Przyszli nauczyciele powinni nauczyć się również jak dbać o indywidualny rozwój uczniów. Taka szkoła oprócz statutowego obowiązku kształcenia i wychowania dzieci i młodzieży przy wykorzystaniu innowacyjnych ale też najskuteczniejszych metod pracy służących rozwojowi ucznia będzie prowadziła praktyczne przygotowanie do zawodu nauczycielskiego. Ważną rolę dla skutecznej i efektywnej pracy szkoły ćwiczeń będą miały placówki wspomagające. Nauczycielowi powinni towarzyszyć pracownicy placówek wspierających pracę szkoły, tj. PDN, BP, PPP oraz jako eksperci pracownicy szkół wyższych. Zadania każdej z tych placówek zostały określone. Biblioteka powinna w ramach swoich obowiązków realizować swoje statutowe zadania. Szkołę ćwiczeń utworzą szkoły wiodące: Szkoła Podstawowa nr 7, Szkoła Podstawowa nr 4, Zespół Szkół Mechanicznych Elektrycznych i Elektronicznych im. prof. Sylwestra Kaliskiego w Toruniu, Zespół Szkół nr 10 w Toruniu. W każdej ze szkół wiodących powstanie jedna pracownia: Szkoła Podstawowa nr 4 - pracownia językowa, Szkoła Podstawowa nr 7 - pracownia przyrodnicza, ZSMEiE - pracownia ICT, Zespół Szkół nr 10 - pracownia matematyczna. Biblioteka Pedagogiczna swoimi zbiorami oraz ofertą edukacyjną wesprze nauczycieli i uczniów. Dzięki udziałowi w projekcie powiększy swój księgozbiór, umocni swoją pozycję w środowisku. Partnerem w projekcie jest również UMK. Szkoły, które otrzymają wsparcie w ramach jednej szkoły ćwiczeń (szkoły wiodące i współpracujące). Grupę docelową stanowią dyrektorzy i nauczyciele ww. szkół którzy zostaną objęci wsparciem.

Rolą biblioteki pedagogicznej w ramach omawianego projektu jest wsparcie szkoły ćwiczeń poprzez: gromadzenie, opracowanie i udostępnianie nauczycielom materiałów bibliotecznych, w tym: literatury z zakresu pedagogiki i nauk pokrewnych, publikacji naukowych i popularno-naukowych z różnych dziedzin wiedzy objętych ramowymi planami nauczania: literatury przedmiotu związanej z udzielaniem dzieciom i młodzieży, rodzicom i nauczycielom pomocy psychologiczno-pedagogicznej oraz literatury przedmiotu stanowiącej wsparcie szkół w realizacji ich zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, organizowanie i prowadzenie wspomaganie w zakresie realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych, w tym wykorzystaniu technologii informacyjno-komunikacyjnych oraz bibliotek szkolnych w zakresie organizacji i zarządzania biblioteką szkolną; prowadzenia działalności informacyjnej i bibliograficznej; organizowanie i prowadzenie działalności edukacyjnej i kulturalnej w szczególności otwartych zajęć edukacyjnych, lekcji bibliotecznych i spotkań autorskich; wspieranie pracy nauczycieli bibliotekarzy oraz bibliotek szkolnych biorących udział w projekcie; gromadzenie i upowszechnianie zasobów wytworzonych w projekcie.

W wyniku partnerskiego udziału w projekcie biblioteka pedagogiczna powiększy zbiory biblioteczny o literaturę zakupioną w ramach projektu oraz będzie upowszechniać zasoby biblioteki, w tym zasoby wytworzone w projekcie a także będzie się dzielić własną wiedzą i doświadczeniem w ramach realizowanych aktywności w projekcie (zgodnie z ww. opisem). Realizacja projektu zaplanowana została w okresie listopad 2018 r. – czerwiec 2020 r. Po zakończeniu projektu w okresie jego trwałości (okres minimum 5 lat) biblioteka pedagogiczna będzie współpracować ze szkołą ćwiczeń, jednak nie będzie niosło to za sobą konieczności ponoszenia dodatkowych wydatków w ramach budżetu Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Biblioteka Pedagogiczna im. gen. bryg. prof. E. Zawackiej w Toruniu nie jest podmiotem ubiegającym się o dofinansowanie. Po podpisaniu umowy partnerskiej do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej przez bibliotekę podana zostanie informacja o rozpoczęciu realizacji projektu partnerskiego wraz z uzasadnieniem przyczyn przystąpienia do jego realizacji oraz wskazaniem partnera wiodącego w tym projekcie (zgodnie z art. 33 ust. 4a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2017 r. poz. 1460, z późn. zm.).

Ponieważ dokonywanie czynności, o których mowa powyżej nie mieści się w zakresie aktualnego pełnomocnictwa Dyrektora Biblioteki Pedagogicznej im. gen. bryg. prof. E. Zawackiej w Toruniu, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

5. Ocena skutków regulacji:

Realizacja projektu nie wymaga angażowania środków Województwa Kujawsko-Pomorskiego w formie finansowego wkładu własnego.